É facultado ao interessado a solicitação de Credenciamento em um ou mais lotes 

conforme descrição e valores abaixo: 

LOTE SERVIÇO 

VALOR UNITÁRIO  

LOTE 01 Consulta Psicologia R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS) 

LOTE 02 

Consulta Fisioterapia Individual 
R$ 185,00 (CENTO E OITENTA E CINCO 

REAIS) 

Consulta Fisioterapia em Grupo R$ 100,00 (CEM REAIS) 

LOTE 03 

Consulta Médica na área de Psiquiatria  R$ 210,00 (DUZENTOS E DEZ REAIS) 

Consulta Médica  na área de Ortopedia 
R$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO 

REAIS) 

Consulta Médica  na área de Oftlamologia 
(com laudo)  

R$ 210,00 (DUZENTOS E DEZ REAIS) 

Consulta Médica  na área de Cardiologia  R$ 210,00 (DUZENTOS E DEZ REAIS) 

Consulta Médica  na área de 
Endocrinologia 

R$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO 
REAIS) 

Consulta Médica  na área de Geriatria R$ 210,00 (DUZENTOS E DEZ REAIS) 

Exame de Teste Ergométrico com 
especialista na área de cardiologia 

R$ 175,00 (CENTO E SETENTA E CINCO 
REAIS) 

1.3. Apenas as consultas psicológicas e psiquiátricas poderão ser realizadas nas 
modalidades presencial e on-line, todas as demais deverão ser exclusivamente 
presenciais. 

1.4. A relação dos municípios com possibilidade de atendimentos na modalidade 
presencial consta do Anexo F do Termo de Referência. 

1.5 O valor global estimado da Contratação que a Secretaria de Estado de Segurança Pública 
do Maranhão se propõe a desembolsar para a execução do objeto do Credenciamento é de 
R$ 3.861.700,00 (três milhões, oitocentos e sessenta e um mil e setecentos reais), 
compreendendo os Termos de Adesões n° 19/2020, 19/2021, 19/2022, 10/2023 e 30/2024. 

1.6 O credenciamento será regido pelos dispositivos deste Edital e seus Anexos, com 
os quais os credenciados devem declarar concordância, ao assinar o Termo de Adesão

[...]

23.1.1 Validade de 24 (vinte e quatro) meses, podendo ser prorrogado;  

23.1.2 Ao prazo estabelecido pelos planos de aplicação correspondente aos termos de 
adesão nº 19/2020, 19/2021, 19/2022, 10/2023 e 30/2024.  

23.1.3 Ao valor global de credenciamento de R$ 3.861.700,00 (Três milhões, 
oitocentos e sessenta e um mil e setecentos reais), compreendendo os Termos de 
Adesões n° 19/2020, 19/2021, 19/2022, 10/2023 e 30/2024, o qual será dividido nos 
lotes conforme descrito neste edital.  

23.2 A data efetiva de credenciamento será definida pela assinatura do Contrato de 
Adesão ao Credenciamento pelas partes (Anexo A do Termo de Referência).